



تهیه پاورپوینت برای پایان نامه

تهیه پاورپوینت برای پایان نامه یکی از دغدغه های اصلی تمامی دانشجویان دوره کارشناسی ارشد و دکترا می باشد. تمامی دانشجویان می بایست برای دفاع از پایان نامه خود، مطالب آن را در قالب پاورپوینت آورده و خود را برای جلسه دفاعیه آماده سازند. واقعیت این است که دانشجو پایان نامه خود را با هر کیفیتی که آماده نموده باشد، آنچه که در جلسه دفاعیه از پایان نامه به ارایه می دهد مهمتر است و گویای کلیت پایان نامه وی خواهد بود. بدین ترتیب می توان گفت نحوه ارایه پایان نامه و دفاع از آن در تایید یا عدم تایید آن از سوی اساتید داور و متخصصان بسیار موثر می باشد. متأسفانه بسیاری از دانشجویان به مرحله ارایه و دفاع از پایان نامه اهمیت زیادی قایل نیستند و این مسأله می تواند در کسب نمره و تایید پایان نامه آنان بسیار موثر باشد.



شیوه تهیه پاورپوینت برای

پایان نامه

تهیه پاورپوینت برای جلسه دفاع پایان نامه از شیوه خاصی تبعیت می کند. در نوشتن اسلایدهای پاورپوینت رسم معمول دانشجویان این است که با توجه به سرفصل های تعریف شده مطالب را از پایان نامه کپی کرده و در اسلاید پاورپوینت ارایه می دهند. باید بگوییم اشتباه ترین روش برای تهیه پاورپوینت دقیقاً همین روش است. پاورپوینت می بایست موجز و گویا باشد و صرفاً به بیان سرخ های اصلی و طبقه بندی مطالب بپردازد به گونه ای که اگر فرد دیگری به مشاهده آن بپردازد بتواند معنی مشابهی از آنها ادراک نماید.



برای ارایه نحوه آماده سازی پاورپوینت برای جلسه دفاعیه ما بخش های مختلفی را آماده نموده ایم و رهنمودها را بر اساس اولویت و مرحله به مرحله ارایه خواهیم نمود. در آغاز فصول ۱ تا ۵ را خلاصه کنید. بیشترین تاکید و دقت می بایست به فصول ۴ و ۵ که همان نتایج و بحث پیرامون نتایج است صورت گیرد. اگر قبلاً جلسه دفاعیه از پروپوزال خود داشته اید می توانید از آن استفاده کنید و با اعمال تغییرات و اضافه کردن فصول دیگر آن را کاملتر کنید

معمولاً پاورپوینت باید شامل تعداد اسلاید و طرح و فونتی باشد که بتوان آن را در ۲۰ دقیقه و نهایتاً در ۳۰ دقیقه ارایه داد. بهترین اسلاید اسلایدی خواهد بود که شما مطلبی را خوانده اید و هسته اصلی آن را نهایتاً در دو یا سه خط بر روی اسلاید آورده اید. حتی اگر از نمودارها و جداول برای توضیح مفاهیم نیز استفاده کنید که بسیار عالی است.

تمامی نتایجی که در فصل یافته های پایان نامه شما آمده هستند مهمند. اما برخی از جداول و نتایج مهمتر از بقیه هستند که در اصل پاسخ فرضیات شما می باشد.



باید گفت در بخش کلیات تحقیق بیان مساله در یک یا دو اسلاید خلاصه می شود و اهداف و فرضیات و سوالات نیز در اسلایدهای مجزا مطرح می گردند. در بخش مبانی نظری به طبقه بندی پژوهشی های خارجی و داخلی با ذکر عنوان و تاریخ و نتیجه پژوهش اقدام میگردد. در بخش روش پژوهش جامعه و نمونه، روشهای اندازه گیری، روش اجرا و تجزیه و تحلیل داده ها مطرح می گردد. در بخش یافته ها، نتایج مربوط به هر یک از فرضیات ذکر می گردد. و در بخش پایانی نیز فرضیات مطرح شده و تبیین های هر یک در زیر آنها قید می شوند.



بخش های مهم برای تهیه پاورپوینت برای پایان نامه

پاورپوینت برای مقاطع ارشد و دکترا می بایست از نظم زیر پیروی نماید:

۱- صفحه به نام خدا

۲- صفحه تقدیر و تشکر از اساتید راهنما، مشاور و داوران

۳- صفحه عنوان پایان نامه که در آن عنوان دقیق پایان نامه به دو زبان فارسی و انگلیسی آورده می شود، و اسامی اساتید راهنما و مشاور و پژوهشگر ذکر می گردد.

۴- لیست مطالبی که قرار است عنوان گردند آورده می شود که عبارتند از کلیات تحقیق، مبانی نظری، روش پژوهش، یافته ها، و نتیجه گیری

۵- اسلاید آخر نیز به تشکر و قدردانی از حاضران در جلسه دفاعیه مربوط می شود.

لازم است تا مشارکت کنندگان تحقیق و یا نمونه های خود را کاملاً شرح دهید و معرفی کنید. اینکه چگونه آنها را انتخاب نموده اید و چه ویژگی های جمعیت شناسی دارند.

روایی و پایایی ابزار اندازه گیری خود را شرح دهید.

روش جمع آوری اطلاعات را دقیق شرح دهید.

روش تحلیل داده ها را به جزئیات و دقیق شرح دهید.

محدودیت های پژوهش را بازگو کنید.

احتمال دارد شما برای آماده کردن این بخش به چند اسلاید نیاز داشته باشید که طبیعی است. در ادامه می بایست به این سوالات پاسخ دقیق و کوتاهی ارایه کنید:

از پژوهش چه چیزی یاد گرفتید؟

چگونه نتایج پژوهش شما به چارچوب مفهومی و ادبیات پژوهش شما ارتباط دارد.

آفرین زندی * عذرا برشان